
Statutární město Liberec, Se sídlem Nám. Dr.Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupené primátorem města Tiborem Batthyánym, 
LG: 262978 

“ _1ˇ);ıČzcz0O2ó2978ˇ 
,bˇankovní spojení Ceská spořitelna a. S. 
číslo účtu 4096302/0800 VS Ť 

(jako strana povinná Z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,P0vinná“) 
na straně jedné
a 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Zapsaná V OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
S předmětem podnikání- distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. . KB Praha 
zastoupená Ing. Richardem Vidličkou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Pavlem 
Šolcem, členem představenstva 

zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci č.: PM/II - 1 

společností: 

Energetická montážní společnost Liberec, s.r.o. 
se sídlem Budyšínská 1294, 460 01 Liberec I - Staré Město 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem pod sp.zn.C8593 
IČ; 62743325, DIČ: CZ62743325 
zastoupená na základě plné moci ze dne I 

(jako strana oprávněná Z věcného břemene - služebnosti, dále jen ,,Opı'ávněná“) 
na straně druhé 
(Povirmá a Oprávněná Společně rovněž jen jako „Smluvní Strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zıˇ-ízení věcného břemene -služebnosti 
č. OS 201801410, CJIMML 168722/18 

(IV-12-4016666 LB - Nad Udolím 775_kNN,SSl00) 
podle ustanovení § 1785 a násl., § 1257 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
V platném znění (dále jen „občanský zákorLík“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona 
č. 458/2000 Sb., 0 podmínkách podnikání a O výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle Zákona č. 183/2006 Sb., 
O územním plánování a stavebním řádu v platném Znění (dále jen „stavební zákon). 

I 
Článek I. 

Uvodní ustanovení 

Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční 
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé 
provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž 
0060/ 18/0243 

Í WOIN ,_ \\



vınnıyšw-HW“ 

při výkonu licencované čimosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k 

teto nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden Z 

předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích PDS Z energetického zákona. 

Čıánek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1 Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 

pozemku parc.č. 503 vk.ú. Vesec u Liberce, obec Liberec, zapsáno vkatastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec 
(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen ,,PoZemek“) 

Oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuční 
soustavy - uložení zemního kabelového vedení NN - (dále jen „Součást distribuční 
soustavy“), jak je orientačně vyznačeno ve snímku Z katastrální mapy obsaženém v příloze 
č. 1 této smlouvy a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného Stavebního úřadu žádost 
o vydání územního souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 

Povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezen V právu zřídit k Dotčené nemovitosti 
věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není Zatížena žádným 
zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl 

znemožněn účel této Smlouvy. Zavázaná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

Čıánøk III. 
Předmět smlouvy 0 uzavření budoucí smlouvy 0 zřízení věcného břemene - služebnosti a 

vlastní budoucí smlouvy 0 Zřízení věcného břemene - služebnosti 

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke 
zřízení a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných 
ustanovení O služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající 
úpravě služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 
odlišného jejího obsahu a účelu oproti Zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 
zákonem (dále jen ,,věcné břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě O zřízení věcného 
břemene - služebnosti dále jen „Vlastní smlouva“), 

Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené 
nemovitosti a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož 
obsahem je právo Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, 
opravovat, činit údržbu, úpravu, obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy a dále 
právo vstupu a vjezdu pro provoz a údržbu 

Oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 

zaměření její přesné polohy a vyhotovit teclmický podklad (geometrický plán pro 

vyznačení rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a Zaslat povinné 
písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický 
plán pro vyznačení rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným 

0060/ 18/0243 

-*'f_§ zl“ v; 
FU! ` šfř ñjiírf M1' Y ıı1*",=7=ý 

x '_“~~' 5; _: x 
gl; __ 5 ,›_.ą„ z~ I-,' 

_ 

n' 

. 
'Š 

V, L ,_x. 3 _ 
1 ,\› ,_ ‹:›_ ft ykěłąšžflxb



_ ..v.=n.v 

břemenem k dotčení pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, 
dojde-li Věcným břemenem k dotčení budovy. 

Předpokládaný rozsah omezení je vyznačený na snímku Z katastrální mapy, tvořícím přílohu č. 
1 této smlouvy. 

Oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy O smlouvě budoucí, zavázaného k 
uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou O Smlouvě budoucí 0 zřízení 
věcného břemene - služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s výzvou 
předloží Oprávněná povinnému, návrh Vlastní Smlouvy. 

Nebude-li povinná Vyzvána oprávněným k uzavření Vlastní Smlouvy do 5 let od uzavření této 
Smlouvy o smlouvě budoucí, ruší se tato smlouva od samého počátku. Povinný je V takovém 
případě povinen oprávněnému vrátit uhrazenou zálohu do 60 dnů od obdržení písemné výzvy 
k vrácení zálohy s uvedením čísla účtu. 

Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o 
smlouvě budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke 
zmaření jejího účelu. 

Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně na dobu 
životnosti inženýrské sítě ~ Součásti distribuční soustavy, tj. na dobu, po kterou je inženýrská 
síť schopna plnit svoji funkci jako celek. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výše popsané 
náhrady nemá zavázaný za zřizované věcné břemeno nárok na žádné další úhrady (např. 
nájemné). 

Předpokládaná cena za zřízení služebnosti činí 59 950,-Kč bez DPH (slovy 
padesátdevěttisícdevětsetpadesátkorunčeských/, ke které bude připočítána daň zpřidané 
hodnoty V platné aktuální výši a je vypočítána dle platného intemího předpisu. 

O splatnosti ceny za zřízení věcného břemene se Smluvní strany dohodly, že do 30 dnů od 
podpisu této Smlouvy je oprávněný povinen uhradit zálohu ve výši předpokládané ceny dle 
odst. 9 výše, ke které bude připočítána daň Z přidané hodnoty V platné zákonné výši na účet 
povinné č.4096302/0800 vedený u České spořitelny a.s., VS 
V případě, že oprávněná nesloží do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy zálohu dle čl.III. 
odst. 9, ruší se tato smlouva od samého počátku. 

Do doby úhrady ceny za zřízení věcného břemene nebude odborem Správy veřejného 
majetku města Liberec žadateli o územní souhlas, popř. územní rozhodnutí (stavební 
povolení) vydáno kladné stanovisko, což bere oprávněný na vědomí a souhlasí S tím. 

Konečná cena za Zřízení služebnosti inženýrské Sítě bude stanovena na základě faktického 
umístění inženýrské sítě, bude vypočítána dle platného Interního předpisu pro zřizování 
služebnosti schváleného povinným a bude provedeno zúčtování uhrazené zálohy S konečnou 
celkovou cenou. 

0060/ 18/ 0243



13. 

1. 

2.

l

2

3

4

5

6 

1. 

çwwıır-vv‹-› 

Tato smlouva O budoucí Smlouvě je podkladem pro vydání územního souhlasu, popř. územního 
rozhodnutí (stavebního povolení). 

Článek Iv. 

Ostatní ujednání 

Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí přecházejí na právní nástupce 
Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce S jejím obsahem Seznámit. 
Náklady spoj ené S vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícflio 
věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Oprávněná 

Článek V. 

Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, 
která srnlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou 
odpovědnost. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Smluvní Strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu §2099 
Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Smluvní strany jakožto subjekty povinné dle § 2 Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), 
se výslovně dohodly, že smlouvu vč. jejich všech případných dodatků či změn zveřejní V souladu 
se zákonem o registru smluv v příslušném registru město. 

Čıánøk VI. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany Svými podpisy potvrzují, že Smlouva 0 Smlouvě budoucí byla sepsána dle 
jejich svobodné vůle a S jejím obsahem souhlasí. 

0060/18/0243



„‹,._,„..., 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Smlouva o smlouvě budoucí může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků, Za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 
obsahu, bez připuštění byť nepatmých odchylek, S předpokladem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 

Smlouva O smlouvě budoucí zaniká v případě nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 
2006 a násl. občanského zákoníku Z důvodu vzniku neodstranitelné překážky, nevyvolané 
zavázaným, pro kterou nebude moci Oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V 
případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se Oprávněná zavazuje 
tento zánik zavázanému bezodkladně poté, co se O něm dozví, oznámit. 

Smlouva 0 smlouvě budoucí je vyhotovena V 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží 
každá ze Smluvních stran. 

Součástí této smlouvy je její: 

Příloha č. 1 - Snímek Z katastrální mapy se zákresem předpokládaného rozsahu věcného 
břemene na Pozemku/Pozemcích. 

Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Česke' republiky. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutámího města Liberec ( www.liberec.cz ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení ze 14. schůze Rady města Liberec č. 923/2018 
- bod 13. ze dne 28.8.2018. 

V Liberci dne 

17 -U9- 'Z018 

za statutárrd město Libąíec za ČEZ Distribuce, a.s. 
primátor Energetická montážní společnost Liberec, s.r.o. 

Tibor Batthyány 

0060/ 18/ 0243



/ˇ' 

či 

JU0' 

s -~.,__,

0 

Obchodně citlivé 

ęšzo NUHQQ 
‹ż IE DISTRIBUCE 
* P L N Á M O C 

%""'Í' Ýýø EvıDENčNl č.: PM/ıı - 119/2018 
ČEZ Distribuce, a. S. 

se sídlem Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO: 24729035, DlČ: CZ24729035, 

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem pod sp. Zn. B 2145, 
zastoupená předsedou představenstva lng. Richardem Vidličkou, MBA 

a členem představenstva lng. Pavlem Šolcem 
(dále jen ,,Zmocnitel") 

zmocňuje 
zmocněnce: Energetická montážní společnost Liberec, s.r.o. 
sídlo: Budyšínská 1294, 460 01 Liberec l-Staré Město 
IČO: 62743325 
DIČ: CZ62743325 
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Ústí nad Labem pod 
sp. zn. C 8953, 
(dále jen ,,Zmocněnec") 

aby v procesu výstavby zařízení distribuční soustavy elektrické energie činil za Zmocnitele v rámci 
podmínek daných příslušnými právními předpisy s dotčenými Subjekty a před příslušnými orgány tato 
právní jednani a jiné úkony: 

1. Projednávaí umístění staveb zařízení distribuční soustavy (dale jen ,,Slavby“) a podmínky 
umístění Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen „Dotčené nemovité věci'^) sjejìch 
vlastníky a jinými v úvahu přichàzejícími oprávněnými subjekty. 

2. Zajistˇoval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto Zmocněním ve prospěch Zmocnitele 
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a S nimi související potřebná právní jednání 
a jiné úkony. tj. aby za Zmočnitele zejména: 

uzavíral smlouvy O uzavření budoucí smlouvy a vlastní smlouvy ke zřízení věcných 
břemen (služebností) ve smyslu a kúčelu daněmu zákonem č. 458/2000 Sb., 
energetický Zákon, ve znění pozdějších předpisů, na Dotčených nemovitých věcech, 
Zajišťoval a podepisoval návrhy na vklad těchto věcných práv do katastru 
nemovitostí, 

b) zajistˇoval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitostí, 
O) přijlmal doručované písemnosti adresované vždy na 'dorućovací adresu uvedenou 

v návrhu na vklad do katastru nemovitostí, včetně všech oznámení či výzev v průběhu 
vkíadových či jiných řízení vedených katastrálním úřadem, 

d) činil vsouladu spřislušnýmí právními předpisy vůči věcně a místně příslušným 
vyvlastrˇıovacírn úřadům návrhy na nucene omezení vlastnického prava k Dotceným 
nemovitým věcem. 

H) 

3. Sjednaval podminky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahující se ke 
zvláštnímu užívání pozemních komunikací a užívání veřejných prostranství a k účelu 
uvedenému V odstavci 2. přijímal písemnosti. 

Podávaí návrhy, Žádosti a činil další právní jednání a jine úkony V příslušných řízeních dle 
stavebně v právních předpisů a dalších souvisejících právních předpisů k umístění, 
odstraňování, změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci (zejmena ohlášení, územní řízení, 
stai/ehni řízení, koíaivdeční řízení pop? opatření lmíaiıdačnlhcı souhlasu nebo oznámení 
záměru Započeti S užíváním) a kdanemu účelu Zajišťoval veškeré potřebné podklady a 
k účelu uvedenému V odstavci 2. přijímal písemností, dále též za zmocnitele, jako stavebníka, 
plnil oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popř. jiné oprávněné organizaci 
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona ‹ˇ:. 20/1987 Sb., O státní památkově pečı, ve Znění 
pozdějších předpisů.

4.



Q‹-wıı=w.-<z›- 

Obchoo. 

Dále pak, aby zajištoval poskytování finančních náhrad vlastníkům Dotčených nemovitých 
věcí ve výší a za podmínek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřených v rámci účelu 
daného tímto zmocnènim. Co se týče poskytování náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec 
oprávněn závazně za Zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou. 

V Souvislosti s předmětem zmocnění, uvedeným výše v odstavci 2. pod písm. c), d), 

V odstavci 3. a v odstavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele činit před příslušnými 

orgány, aj. v úvahu přicházejícími Subjekty, veškerá právní jednání a jine úkony, tj. zejmena 
činit a podávat Zákonem stanovené návrhy a podání, brát tyto návrhy a podání Zpět, podávat 
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podáních, jakož se jich i vzdávat či 

je brát Zpět. 

Zmocnitel opravňuje zmocněnce dale udělovat k účelu, za podmínek a V rozsahu danému 
tímto Zmocnèním též substituční zmocnění jiným osobám. 

Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvních Závazkových vztahů Zmocnëncem za 
Zmocnitele dle tohoto zmocnění, jakož i pro jiná jím činěná právní jednání a stejně tak pro 

čínění změn těchto smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání v rámci tohoto 

zmocnění, rovněž v případech kdy to výslovně není stanoveno Zákonem, výhradně vymiñuje 
písemnou či jinou zákonem vyžadovanou formu, je-li zákonem vyžadována forma přísnější, 
S vyloučením možností změn smluvních závazkových vztahů aj. právních jednání l< účelu 

danému tímto zmocněním v jiné než písemné či jiné Zákonem vyžadované formě, je-li 

zákonem vyžadována forma přísnější. 

Touto plnou mocí se nahrazují a ruší veškeré doposud vydané plné moci výše uvedenému Zmocnenci, 
a to dnem, který předchází prvnímu dní období, na které je tato plná moc vydána. 

Tato plná moc je vydána na dobu určitou, a to na období od 7.3.2018 do 7.3.2019. 

V Dečıné dne 
Zmocnıtel: 
ČEZ Dıstribuce S. 

...... 

předs da předst enstva člen představenstva 

Zmocnënec plnou moc ve výše uvedeném rozsahu přijímá 

-U2- 2018 
V ................... .. 

Zmocnënec: 
Energet Liberec, sro.

 
................ 

._ 

(jméno, príjmeni, funkce) podpis

r

.


